
 

COMUNE DI ATRI 
LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2208 del 28/12/2023 

REGISTRO GENERALE N. 2208 del 28/12/2023 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 574 del 27/12/2023 
PROPOSTA N. 2582 del 27/12/2023 

 
OGGETTO: IMP FAIAZZA FELICE SRL AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

MATERIALE PER MANUTENZIONI PATRIMONIO COMUNALE CIG ZE43DF5F14 

 

Richiamato il seguente provvedimento Sindacale per l'adozione del presente provvedimento amministrativo: 

Decreto N. 15 del 15/09/2023 di attribuzione / conferimento delle funzioni di Posizione Organizzativa 

responsabilità dell'Area funzionale III Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO che: 

▪ questo Ente deve provvedere alla manutenzione e conservazione in efficienza degli immobili, 

degli impianti e delle infrastrutture di competenza; 

▪ al fine di procedere con i vari interventi di manutenzione, si rende necessario dotare il 

personale manutentivo dell’Ente di materiali edili, elettrici, idrosanitari e da ferramenta vari, 

ricorrendo a fornitore specializzato; 

ACCERTATO che: 

▪ trattandosi di forniture di importo inferiore ai 140.000,00 €, per l’affidamento e la relativa 

forma contrattuale possono trovare applicazione le disposizioni contenute nell’Art. 50 comma 1 

lettera b) e nell’Art. 18 del D. Lgs. 36/2023; 

▪ per l’acquisizione di tali forniture non è obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, in quanto l’importo del medesimo è inferiore alla soglia minima di 

Euro 5.000 fissata dal comma 130 dell’Art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto tramite la procedura 

dell’affidamento diretto, nel rispetto dei principi di cui all’Art. 50 del D.Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO che tra i commercianti operanti sul territorio comunale è stata individuata la ditta 

Faiazza Felice Srl, con sede in Atri (TE), la quale, consultata in merito, ha fornito la propria 

disponibilità alla somministrazione dei materiali ricercati dall’Ente, secondo listino prezzi 

trasmesso con nota Prot. 25619 del 21/12/2023 il tutto fino alla concorrenza dell’importo 

preventivamente fissato in € 2.000,00 IVA 22% compresa; 

VALUTATA la congruità delle condizioni generali di mercato offerte per il settore di che trattasi; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta Faiazza Felice Srl, con sede legale in Atri (TE), 

c.so Elio Adriano – Cod.Fisc. e P.Iva n. 00855440673, a mezzo dell’allegato DURC  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2208 del 28/12/2023 

PRESO ATTO, ai sensi delle disposizioni di cui alla Legge 136/2010 e ss.mm.ii. in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, che il codice CIG associato alla presente procedura è il seguente 

ZE43DF5F14;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., occorre 

adottare la presente Determinazione a contrarre indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire: dotazione del personale manutentivo 

dell’Ente di materiali edili, elettrici, idrosanitari e da ferramenta vari;  

b) oggetto e forma del contratto: affidamento di forniture a mezzo contratto da stipularsi nelle 

forme previste dall’Art. 18 del D.Lgs. 36/2023; 

c) modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’Art. 50, comma 1 lett. b) 

del D.Lgs. 36/2023; 

ATTESO che: 

▪ il Responsabile del Procedimento ha dichiarato di non incorrere in nessuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento e alla normativa anticorruzione, e di non trovarsi in situazione di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, in particolar modo a quella relativa alla prevenzione 

della corruzione; 

▪ non si è al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

▪ il presente atto è emanato ai soli fini del perseguimento dell’interesse pubblico; 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere all’affidamento delle forniture di che trattasi 

alla ditta Faiazza Felice Srl, con sede legale in Atri (TE), c.so Elio Adriano – Cod.Fisc. e P.Iva n. 

00855440673, ai patti e condizioni di cui alla richiamata offerta, per l’importo complessivo di € 

2.000,00 IVA 22% compresa; 

VISTI: 

▪ il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs. 36/2023; 

▪ il T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

▪ la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

▪ la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, in particolare il comma 130 dell’Art. 1; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in fatto e in diritto richiamato in narrativa, che è parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo e ne costituisce motivazione ai sensi dell’Art. 3 della Legge n. 241/90 e 

ss.mm.ii.: 

1. di AFFIDARE alla ditta Faiazza Felice Srl, con sede legale in Atri (TE), c.so Elio Adriano – 

Cod.Fisc. e P.Iva n. 00855440673, la fornitura di materiali edili, elettrici, idrosanitari e da 

ferramenta vari per le necessità del servizio manutentivo comunale, per l’importo complessivo di 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2208 del 28/12/2023 

€ 2.000,00 IVA 22% compresa, alle condizioni come da offerta acquisita al Prot. n. 25619 del 

21/12/2023;  

2. di IMPEGNARE, in favore della ditta Faiazza Felice Srl, la somma nel modo seguente:  

€ 1.505,06 Cap. 340.1 

€    486,95 Cap. 184.1 

€        7,99 Cap. 1725.1  

del corrente esercizio finanziario, nelle modalità come in calce riportate; 

3. di DARE ATTO: 

▪ che il pagamento delle prestazioni svolte avverrà, nei termini di contratto, previa presentazione 

di regolare fattura elettronica, da trasmettersi al codice univoco 7PYU7R, completa di 

indicazione del numero identificativo della presente Determinazione, del codice CIG, della 

corretta data di scadenza (giorni 30 dalla data di invio), e del nominativo del Responsabile del 

Procedimento; 

▪ ai sensi dell'Art. 17-ter del D.P.R. 633/1972, così come modificato dall'Art. 1, comma 629 

lettera b) della Legge 190/2014, che trattasi di operazione soggetta a scissione dei pagamenti 

(split-payment) e pertanto, con IVA a carico del committente; 

▪ che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza amministrativa, di cui al 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

D I S P O N E, infine 

    l’invio del presente provvedimento: 

▪ al Responsabile dell’Area Finanziaria, per gli adempimenti di competenza; 

▪ alla ditta affidataria, Faiazza Felice Srl, a mezzo PEC all’indirizzo: felicefaiazza@pec.it. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2582 del 27/12/2023, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento Arch. CERE' LUCIANA in 

data 27/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2582 del 27/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Arch.  CERE' LUCIANA in data 27/12/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2208 del 28/12/2023 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2582 del 27/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2023 340 1622 1 01 05 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
1.505,06 

2023 184 1623 1 01 06 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
486,95 

2023 1725 1624 1 09 05 1 03 1.03.01.03.002 Flora selvatica e non selvatica 7,99 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  PACCHIOLI ERNESTO il 28/12/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3034 

Il 29/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2208 del 28/12/2023 con oggetto: 

IMP FAIAZZA FELICE SRL AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

MATERIALE PER MANUTENZIONI PATRIMONIO COMUNALE CIG ZE43DF5F14 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. CERE' LUCIANA il 29/12/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


